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Kære læser 

Endnu et år går på hæld – vi vil gerne sige tak til alle frivillige, foreninger og samarbejdspartnere, vi har 

været i kontakt med i 2023. 2024 bliver endnu et spændende år, hvor Frivilligcenteret vil have et øget fokus 

på at få alle sociale tilbud fra vores medlemmer ind på socialkompas.dk, understøtte vores medlemmer i 

rekruttering og fundraising samt hjælpe sårbare borgere ind i sociale fællesskaber. 

Herunder kan du finde mere om socialkompasset, vores aktuelle projekter samt forslag til puljer og fonde, 

der kan søges i den kommende tid.  

 

SOCIALKOMPAS.DK – Den nye portal for 

frivillige sociale tilbud i kommunen.  

I 2024 overgår Frivilligcenterets Den Sociale 

Vejviser til en ny hjemmeside – 

socialkompas.dk. Det bliver fremadrettet den 

nye portal for alle sociale tilbud i kommunen.  

Socialkompas.dk giver som noget nyt 

mulighed for, at I som forening kan oprette 

jeres egne tilbud til borgere i kommunen.  

Det gør det også lettere for os som 

Frivilligcenter at holde tilbuddene i 

kommunen aktuelle og opdaterede. 

I første omgang vil vi begynde at lægge jeres 

tilbud ind på den nye hjemmeside.  

Ønsker I selv at lægge jeres tilbud ind? 

Hvis I som forening gerne selv vil lægge jeres tilbud ind, så hører vi meget gerne fra jer. Vi hjælper jer 

selvfølgelig godt i gang.  

Gå ind på https://faaborg-midtfyn.socialkompas.dk/. Her kan I oprette en profil og oprette jeres tilbud. Et 

tilbud kan f.eks. være en besøgstjeneste, en social café eller en selvhjælpsgruppe. Tilbud som borgere i 

kommunen kan have glæde af at deltage i.  

Når I selv opretter et tilbud, vil vi godkende opslaget inden det kommer ind på socialkompas.dk. Har I 

spørgsmål, så kontakt os endelig på tlf. 4049 5922 eller info@frivilligmidtfyn.dk.  

 

https://faaborg-midtfyn.socialkompas.dk/
mailto:info@frivilligmidtfyn.dk


AKTUELLE PROJEKTER I FRIVILLIGCENTERET:  

 

EN TRYG VEJ IND I FÆLLESSKABET  

Vores projekt, En tryg vej ind i fællesskabet, er blevet forlænget frem til 

sommeren 2024. Det er rigtig dejligt, for så kan vi fortsætte med at danne 

ungegrupper og hjælpe ensomme unge ind i lokale foreningsfællesskaber 

og/eller frivilligt arbejde.  

Lige nu faciliterer vores to frivillige tovholdere Betti og Maja en ungegruppe, 

der mødes på Guldhøj hver anden uge. De hygger sammen med spil, lidt mad 

en gang imellem og gode snakke.  

Derudover afholder vores projektleder mange samtaler med unge, som 

hjælpes på vej ud i forskellige foreninger og tilbud i kommunen.  

FÆLLESSKABSVÆRT 

Siden august har vi været tilknyttet et kommunalt projekt, der 

ligeledes har fokus på at hjælpe sårbare unge ind i gode 

fællesskaber. Agathe har her funktion som ”fællesskabsvært”, og 

arrangerer i den forbindelse fællesspisninger, små udflugter og 

hyggelige aktiviteter for og med de unge.  

HVAD BETYDER VORES ØGEDE FOKUS PÅ UNGE? 

Arbejdet med de to projekter betyder, at vi har meget kontakt med 

de unge (18-30 år), og den håndholdte hjælp og støtte vi tilbyder, 

har rigtig stor værdi for mange af de unge vi møder.  

Vi kan se at de stille og roligt udvikler og rykker sig, og får mere mod 

på at træde ind i nye sammenhænge og fællesskaber. Og derfor 

giver arbejdet og indsatsen rigtig god mening!  

I En tryg vej ind i fællesskabet har 35 unge været med i projektet. 

Som fællesskabsvært har vi haft kontakt til XXX unge. 

AKTUELLE FONDE OG PULJER:  

Velliv Foreningen udbyder pulje der hedder ’lokal trivsel’. Her kan som forening søge om midler til projekter, 

der øger den lokale trivsel. Der er ansøgningsfrist d. 8. januar.  

Læs mere om puljen og frister her: https://www.vellivforeningen.dk/for-ansoegere/lokal-trivsel/ 

Nordea fonden udbyder Her gror vi-puljen. Her uddeles 75 mio. kr. til projekter der får bynaturen til at gro 

og fællesskaberne til at vokse.  

Der er løbende ansøgningsfrister i løbet af 2024. Læse mere her: https://nordeafonden.dk/soeg-

stoette/her-gror-vi-puljen 

Faaborg-Midtfyn Kommune har to aktuelle puljer:  

Moderniseringspuljen – her er der mulighed for at søge om midler til at modernisere, udvikle og nytænke 

jeres aktivitets- og mødesteder i Faaborg-Midtfyn kommune. Der er der ansøgningsfrist d. 1. februar 2024.  

Læs mere om puljen her: https://www.fmk.dk/nyheder/nyheder-2023/ansoegning-til-

moderniseringspuljen-pr-1-februar-2024/ 
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Kulturpuljen – her er der mulighed for at søge til kulturelle arrangementer for et større publikum og 
nyskabende kulturelle aktiviteter. Ansøgningsfristen er 20. januar og 20. august. Læs mere om puljen her: 
https://www.fmk.dk/om-kommunen/legater-og-puljer/puljer-og-tilskud/ 
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